
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo del 16.04.1994 n. 297; 
VISTA la legge del 12 marzo 1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili e verificate le 

tabelle ministeriali annuali contenenti le quote d'obbligo per le citate categorie dei disabili e degli 
orfani; 

VISTA la nota MIUR n. 22667 del 11 agosto 2016 concernente le assunzioni a tempo indeterminato del 
personale ATA per l’a.s. 2016/17, che avranno decorrenza giuridica dal primo settembre 2016 ed 
economica dalla data di effettiva presa di servizio; nota corredata dagli allegati recanti i contingenti 
previsti per le operazioni in questione;   

VISTE  le tabelle allegate alla citata nota MIUR n. 22667/2016 che stabiliscono,  per la provincia di Sassari, 
il seguente contingente di assunzioni : 

 
 
 
 

DSGA 

 
 

Assistente 
amministrativ

o 
Assistent
e tecnico  

 
Cuoc

o  

Addetto 
alle 

aziende 
agrarie 

Collaboratori 
scolastici Guardarobieri Infermieri totale 

 
1 

 
17 11 4 1 68 1 1 104 

  
oltre al seguente contingente di accantonamenti per le esigenze di ricollocamento del personale delle 
Province di cui alla legge 190/2014, secondo la distribuzione contenuta nell’allegato e precisamente:  
 

 
 
 
 

Assistente amministrativo Assistente tecnico Collaboratori scolastici totale 
 
1 1 3 5 

 
TENUTO CONTO che il numero di contratti a tempo indeterminato da conferire resta comunque 

subordinato alla disponibilità del corrispondente numero di posti nell’organico di diritto provinciale 
per l’anno scolastico 2016/17, dopo l’effettuazione dei movimenti relativi a tale anno e su posti che 
risultino vacanti e disponibili dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria;  

 
DATO ATTO, ai sensi della citata nota MIUR  n. 22667/2016, che possono essere effettuate compensazioni 

a livello provinciale fra i vari profili professionali della medesima area professionale o in area 
inferiore, nel caso in cui non possano essere disposte nel profilo professionale interessato tutte le 
assunzioni autorizzate per assenza di graduatorie concorsuali o per avvenute coperture di tutte le 
disponibilità, subordinatamente alla sussistenza di posti che risultino vacanti e disponibili dopo le 
operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria nel profilo su cui viene effettuata la nomina, 
evitando di ingenerare esubero;  

 
ACCERTATO che è possibile disporre unicamente l’assunzione di n. 2 unità di cuoco, in luogo delle 4 

assunzioni previste, per assenza di aspiranti nelle graduatorie compilate per l’a.s 2016/17, ai sensi 
dell’art. 554 del D.Lvo n. 297/94 con conseguente compensazione del residuo contingente a favore 
di profili della stessa area professionale, e precisamente:  

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0006257.29-08-2016



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

di n. 1 unità al profilo di assistente amministrativo;  
di n. 1 unità al profilo di assistente tecnico;   

compensazione effettuata, con esclusione dei profili della stessa area ove non risultano aspiranti in 
graduatoria, in misura proporzionale ai posti della medesima area effettivamente vacanti che 
residuano dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria e dopo la copertura dei 
posti stessi con i contingenti per le assunzioni a tempo indeterminato assegnati dal MIUR;   
 

CONSIDERATO che, ai sensi della citata normativa, “per sanare eventuali contenziosi in essere sulla 
mobilità professionale” è assegnato il sottoelencato contingente per la nomina relativa al profilo dei 
DSGA, fatti salvi gli esiti del giudizio, di successive impugnative e dell’esito di ulteriori contenziosi 
instaurati;   

 
DATO ATTO che non è possibile procedere, per i diversi profili,  all’assunzione di personale munito di 

titolo di riserva o per assenza di aspiranti in graduatoria o per saturazione delle relativa aliquote.  
 

     D E C R E T A 
 
                       Per i  motivi  citati in premessa , i posti  da destinare alla sulle assunzioni a tempo 
indeterminato del personale A.T.A. riferite all’anno scolastico 2012/2013  vengono così ripartiti: 

 
 
 

DSGA 

 
 

Assistente 
amministrativ

o 
Assistent
e tecnico  

 
Cuoc

o  

Addetto 
alle 

aziende 
agrarie 

Collaboratori 
scolastici Guardarobieri Infermieri totale 

 
1 

 
18 12 2 1 68 1 1 104 

 
 

E’ fatta salva la rettifica del predetto contingente per il venir meno o la modifica delle disponibilità 
dei posti conseguenti ad eventuali rifacimenti di precedenti operazioni di utilizzazione e assegnazione 
provvisoria per l’a.s 2016/17 o in relazione all’esito di contenziosi attivabili dagli aspiranti .   

Avverso  il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile, per soli vizi di 
legittimità, ricorso in via straordinaria al Capo dello Stato, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R.  entro , 
rispettivamente, 120 e 60 giorni dalla data di affissione all’albo dell’Ufficio del medesimo provvedimento. 
          

Il Dirigente 
    Anna Maria Massenti 

          Firmato digitalmente ai sensi  
   del c.d. Codice dell’Amministrazione  
       digitale e norme ad esso connesse 

 
 


